MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Direção-Geral
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: gabinete@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS ROLANTE Nº 015/2020

INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS PARA A REALIZAÇÃO DE

ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS (APNPs) PARA OS ESTUDANTES DO CURSO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO CAMPUS ROLANTE.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria Nº 159/2020, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, p. 12,

e de acordo com a Resolução Nº 038, de 21 de agosto de 2020, do Conselho Superior (Consup)

do IFRS, torna pública a Lista de Inscrições Homologadas no Edital Campus Rolante Nº

015/2020.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (1o ao 4o Anos):

Nome do Estudante

Alexandre Trosbach

Alice Becker

Álison De Rozado Batista

Alisson Freitas Kohlrausch

André Gustavo Henssler

Arthur Luis Both

Augusto Pasquali De Lima

Bernardo Maurer Winck

Bruno Felipe Lampert Sander

Carlos Augusto Rost

Carlos Eduardo Renz Benchimol

Cauane Rodrigues Dos Santos

Cecília Michele Pereira De Brito

Ciro Cincinato Focaccia Da Rocha

Cristian Leandro Diefenbach

Diésnei João Farias Valandro

Eduarda Luísa Engelke

Eduardo Fernando Kayser Stein

Eduardo Hoffmeister

Eduardo Luis Schönardie

Élvis Kasick Crippa

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:gabinete@rolante.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Direção-Geral
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: gabinete@rolante.ifrs.edu.br

Emanuelly Fonseca Perfeito

Everton Eduardo Renck

Fernanda Dias De Oliveira

Fernanda Larissa Müller

Flávia Roberta Schierholt

Franciele Luiza Puhl

Gabriel Felipe Rost

Gabriel Paraboni Geib

Gabriela Munhoz

Gabriele Gilmara Teixeira Soares

Giovana Freitas Dos Santos

Graziela Heloísa Becker

Guilherme Tobias De Almeida Saraiva

Gustavo Daniel Ranft.

Itaian Luken Corrêa

Jaine Isabel Da Silva Rosa

Jênifer Von Mühlen

Jéssica Elisa Tolksdorf

Joana Yasmin Finger Diedrich

João Paulo Corteletti

Joao Pedro Geib Da Silva

João Vithor Correa Dos Santos

João Vitor Pereira Dos Santos

Josiane Elisete Rheinheimer

Juan Matheus Moreira De Antoni Carvalho

Júlia Hadassa Zucco

Karol Vitória Da Silva

Kauã Davi Wüst

Kawan Cavalheiro

Laiane Högermeyer

Larissa Benites De Farias

Larissa Vitória Kich

Laura Santos

Lavínia Mariano Da Rosa

Leonardo Gabriel Basei Dias

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:gabinete@rolante.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Direção-Geral
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: gabinete@rolante.ifrs.edu.br

Leonardo Vinicius De Fraga

Lílian Juliana Da Rosa

Lívia Dos Reis Edinger Da Silva

Lívia Pereira Dos Santos

Lucas Araujo Nunes

Lucas Gabriel Lanz

Lucas Iago Schuch

Lucas Scheffer

Luciéle Cristini Corrêa

Luisa Mariana Da Silva

Luka Eduardo Paiva

Manuela Fernanda Leichtveis

Maria Alice Ramos Peixoto

Marlon Vinicius Gonçalves

Matheus Lauck Hennemann

Mauricio Adams

Maxwell Garcia Mezadre

Naoma Marilyn Sturm Rufino

Naomi Kailane Borba Flesch

Natália Ramison

Nathã Manoel Kuhn

Nicolas Guimarães Gomes

Otávio Madail Borges

Paula Giovana Friedrich

Roberta Caroline Finger

Roberto Pressi Neto

Samuel Vinícius Da Luz

Sindel Carolina Voltz Schuquel

Tamily Dias Ferraz

Thainã Vinicius Leuck Da Rosa

Thauany De Castro Dos Santos

Theodoro Salazar Timmen

Treyci Gabrielle Da Rosa

Thiago Winicius da Silva

Victor Natanael Lutz Da Conceição

Victória Eduarda Ev

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:gabinete@rolante.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Direção-Geral
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: gabinete@rolante.ifrs.edu.br

Vinícius Uriel Da Silva Ramos

Vitor Eduardo Schmidt Medinger

Vitor Hugo Almeida

Vitor Matheus Engeroff

Wesley Henrique Koch Da Silva

Wesley Rian Almeida Ritter

Yolanda Caroline Colombo

Yuri Henrique Lima Schoenardie

Yuri Samuel Torma Roos

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (Progressão Parcial):

Nome do Estudante

André Gustavo Henssler

Giovana Freitas dos Santos

Guilherme Tobias de Almeida Saraiva

Joana Yasmin Finger Diedrich

João Paulo Corteletti

Lucas Araujo Nunes

Maria Alice Ramos Peixoto

Rolante (RS), 10 de setembro de 2020.

Cláudia Dias Zettermann
Diretora-geral do Campus Rolante do IFRS

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:gabinete@rolante.ifrs.edu.br